
 

1 

 

COMUNICADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3168/2019 

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 13/2019 
 

A Diretoria de Licitações e Compras informa que,  erroneamente constou dentro do Edital 
horário errado para a abertura dos envelopes, sendo o correto dia 18/06 as 14 horas, conforme 
publicações no Boletim Oficial do município, Diario do Litoral e Diario Oficial do Estado de SP e 
informação no site. 

Bertioga, 11 de junho de 2019. 
Diretoria de Licitações e Compras 

 
 

PREÂMBULO 
 

Número de Ordem N° 13/2019  
 

Repartição Interessada Prefeitura do Município de Bertioga  

Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para 
elaboração de projeto de macrodrenagem e 
microdrenagem do Bairro Chácaras nos termos do 
Convênio FEHIDRO 2018-BS-COB-334 (P.A. 
1943/2017). 

Modalidade Tomada de preços 

Julgamento Menor preço Global. 

Legislação aplicável Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações 

Local, dia e hora para recebimento 
da documentação e proposta 

Diretoria de Licitação e Compras, sito à Rua Luiz 
Pereira de Campos 901 – Centro – Bertioga/SP, 
até as 13:30 horas  do dia 18 de junho de 2019.  

Local e Início da abertura dos 
envelopes da documentação e 
propostas 

Prefeitura do Município de Bertioga, sito à Rua 
Luiz Pereira de Campos 901 – Centro - 
Bertioga/SP, pela Comissão Permanente de 
Licitação, as 14:00 horas do dia 18 de junho de 
2019.  

 
 
 
 

 


